
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 6. I. 2019 – OBJAWIENIE PAŃSKIE 
   8.45 – (Jugów) – śp. Bolesław Kozaczka (5) 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Foryś (greg.7) 

11.30 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława (2) Kocur 
                                           PONIEDZIAŁEK  – 7.1.2019r.  

14.00-  (Jugów) –  śp. Kazimierz Foryś (greg.8) 

                                                      WTOREK  - 8.01.2019 r. 

14.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg.9) 

ŚRODA  – 9.01.2019r. 

 14.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg.10) 

CZWARTEK – 10.01.2019r. 

14.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg. 11) 

                                                    PIĄTEK 11.01.2019 r. 

    14.00 – (Przygórze) – śp. Kazimierz Foryś (greg. 12) 

                                                     SOBOTA – 12.01.2019 r.  

 10.00– (DPSp)-  śp. Kazimierz Foryś (greg. 13) 

                                         NIEDZIELA –13.01.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek Patrzałek i 4 r. urodzin Zuzanny 
10.00 – (Przygórze) – 40 r. ślubu Wojciecha i Elżbiety 

11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (greg.14) 
Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub 

w kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy – Anna Długosz (40/53)    Po Katowicach zatrzymaliśmy 

się  chyba w Kamieńcu, potem były Ząbkowice i na końcu Kłodzko. W każdej 

miejscowości wysadzano trochę ludzi. Wielkim zdziwieniem były napisy, 

które nam się pokazywały na stacjach, przez które przejeżdżaliśmy i które 

po drodze mijaliśmy. Były one w języku niemieckim. Dla nas było to wielkie 

zdziwienie, wydawało nam się, że po niemiecku ludzie mówią na końcu 

świata, a okazało się i powoli to do nas docierało, że my właśnie teraz tu 

będziemy żyli. Oczywiście nie wyobrażaliśmy sobie jak to wszystko będzie 

wyglądało. 

Na każdej stacji, na której nasz transport się zatrzymywał był duży ruch i 

rejwach. Jedni wychodzili, inni coś tłumaczyli, sowieci pokrzykiwali, żeby się 

nie ociągać. Jacyś Polacy mówili, że to oni są teraz tutaj władzą i będą 

pokazywali, gdzie kto ma iść. Było to wszystko jakieś dziwne i dla wielu z 

nas niezrozumiałe.  W końcu przywieźli nas do Nowej Rudy i kazali wysiadać. 

I znowu ukazały nam się wszędzie napisy w języku niemieckim. Na sklepach 

po niemiecku, nazwy ulic po niemiecku. Obcy i nieznany świat. W Nowej 

Rudzie  kazali wsiąść nam na podstawione  furmanki i rozwozili nas do 

poszczególnych wiosek. Jednych do Sokolca, innych do Przygórza, kolejnych 

do Ścinawki, a nas przywieźli do Jugowa. Niektórzy próbowali poprawnie 

odczytać nazwę miejscowości; Hausdorf. Co to znaczy, to będziemy teraz 

mieszkali na wsi, która się tak dziwnie nazywa?  Było to dla nas zupełnie 

obce miejsce, całkowicie inne niż ukochana Jabłonówka. Tutaj na początku 

umieścili nas na dzisiejszej ulicy Głównej, niedaleko kościoła. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

 

 

         Zamyślenia biblijne: 
Czytania liturgiczne z uroczystości Objawienia Pańskiego wyjaśniają sens tej 

uroczystości - Jezus, choć przychodzi na świat spełniając oczekiwania Izraela 

jest jednocześnie tym, w którym spełniają się zapowiedzi dotyczące 

przyszłego zbawienia wszystkich ludzi. 

 
           Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Czytany fragment to zapowiedź 

wielki chwały Izraela. Wypowiedziana jest w kontekście niewoli babilońskiej. 

Jerozolima, a więc i cały Izrael zostanie wywyższony. Wygnańcy powrócą z 

banicji z wielkimi bogactwami, które ofiarują im poganie z Arabii, tj. z 

Madianu i Efy. W zapowiedzi proroka nie chodzi jednak o zasoby materialne, 

lecz o duchowe. Sugeruje to, gdy mówi:  „Bo oto ciemność okrywa ziemię i 

gęsty mrok spowija ludy, a ponad tobą jaśnieje Pan”. Cały świat żyje w 

ciemnościach beznadziei i mroku smutku, a w Jerozolimie świeci słońce - 

tam jest nadzieja. Słowa te odniesione do świętowanego w ten dzień 

pokłonu mędrców ze Wschodu ujmują istotę tej uroczystości.  

  

           Czytania mszalne: 
          Pierwsze czytanie: Iz 60, 1-6   Chwała Boga rozbłyska nad Jerozolimą 

             Psalm: 72  Uwielbią Pana wszystkie ludy ziemi 

                  Drugie czytanie: Ef 3, 2-3a. 5-6  Poganie są uczestnikami zbawienia  
                           Ewangelia: Mt 2, 1-12  Pokłon Mędrców ze Wschodu 

 
       Wspomnienia liturgiczne:  

      poniedziałek – wspomnienie św. Rajmunda z Penyafort, prezbitera 

  czwartek – wspomnienie św. Grzegorza z Nyssy, biskupa i doktora Kościoła                                          

 
Papieska intencja  ewangelizacyjna styczeń.;  Za ludzi młodych, zwłaszcza w 

Ameryce Łacińskiej, aby naśladując Maryję, odpowiadali na powołanie Pana, by 

przekazywać światu radość płynącą z ewangelii. 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do 

soboty po mszy św. wieczornej. 
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św. Lucjan 
Urodził się około 250 roku w Turcji. Jego rodzina 

musiała być dość zamożna, gdyż Lucjan otrzymał 

wszechstronne wykształcenie w retoryce. Po śmierci 

rodziców sprzedał ojcowiznę, a pieniądze rozdał 

ubogim. Wówczas oddał się nauce języka hebrajskiego 

i studiom biblijnym. Jego sława zaczęła ściągać do niego uczniów. Wkrótce 

założył własną szkołę teologiczną w mieście Antiochia, w której to uczył 

młodzież zasad wiary chrześcijańskiej. Wśród jego uczniów znalazł się m.in.: 

św. Grzegorz Cudotwórca. W prowadzonych studiach przyznawał 

pierwszeństwo dosłownej interpretacji Biblii. Lucjan twierdził, że Pismo 

święte należy interpretować tak, jak brzmi tekst, chyba że autor natchniony 

daje wyraźnie do zrozumienia, że w danym wypadku chodzi mu o sens 

ukryty w przenośni, przypowieści czy też opowieści. Tej zasady trzyma się 

Kościół katolicki po dziś dzień. Po wybuchu prześladowań chrześcijan za 

cesarza Dioklecjana przeniósł szkołę z Antiochii do Nikomedii, gdzie represje 

były łagodniejsze. Mimo to został aresztowany i poddany torturom, które 

miały wymusić na Lucjanie wyparcie się wiary Chrystusowej. Zginął śmiercią 

męczeńską. Ścięto go mieczem 7 stycznia 312 roku. Kościół czci św. 

Lucjana 7 stycznia. Przedstawiany jako mężczyzna w średnim wieku w 

jasnoczerwonych szatach liturgicznych, symbolizujących jego męczeńską 

śmierć. Jedną ręką błogosławi, a w drugiej trzyma Ewangelię. 

 

  
Witamy nowych parafian 

Boże Narodzenie to czas, w którym najmłodsi nasi 

mieszkańcy zostają przez sakrament chrztu świętego 

włączeni do społeczności Kościoła. Także w tym roku 

kilkoro dzieci do tego pierwszego sakramentu w 

swoim życiu przystąpiło.  

W Przygórzu w dniu 26 grudnia w kościele filialnym 

Podwyższenia Krzyża Świętego,  święty sakrament 

chrztu świętego przyjął  Jakub Ryśkiewicz. Jego 

rodzice Krzysztof i Karolina zd. Chlipała są mieszkańcami Przygórza. Tata 

Krzysztof pochodzi z Woliborza, natomiast mama 

Karolina jest rodowitą przygórzanką i w naszym kościele 

przyjmowała wszystkie sakramenty. Także w naszej 

parafii państwo Ryśkiewicz zawarli związek małżeński.  

W Jugowie natomiast w tym samym dniu ochrzczona 

została Pola Knoll-Rycerz. Jej rodzice to Arkadiusz i 

nasza parafianka Stella Rycerz. Mama Stella w Jugowie 

pobierała nauki i przystępowała do wszystkich 

sakramentów. Rodzice Poli mieszkają w Jugowie. 

Naszym nowym  parafianom  życzymy nieustannej 

opieki Anioła Stróża. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 6.1.2019  –  OBJAWIENIE PAŃSKIE 
 

1. Przypominam, że okresie kolędy msze św. będą o godz. 14.00 i następnie 

wizyta duszpasterska. W soboty msza św. o godz. 10.00 w DPS.  Kancelaria 

parafialna czynna jest w godzinach rannych. 

2. Kancelaria parafialna czynna jest w godzinach rannych.  

3. Dzisiaj w  uroczystość Objawienia Pańskiego, czyli Trzech Króli. Msze św. 

według porządku niedzielnego. O godz. 10.45 wyruszy z Górnego Jugowa 

„Orszak Trzech Króli” Serdecznie zapraszamy do wspólnego przeżycia tych 

radosnych jasełek 

4.  W tym tygodniu kolęda jest w następującym porządku 

          6.I  (niedziela) – DPSp i ul. Brzozowa 

          7.I  (poniedziałek) - ul.  Słowiańska, Kopernika, Jabłońska 

          8.I  (wtorek) - ul. Grzybowska lewa strona                                     

          9.I  (środa) - ul. Jana 

         10.I  (czwartek) - ul. Główna 95 -123 

         11.I  (piątek) - ul. Przygórze Zatorze 

         12.I  (sobota) - ul. Spokojna, Robotnicza, Pusta 

                                  
Uroczystość Objawienia Pańskie (Trzech Króli) znana i obchodzona jest 

w Kościele od wczesnego chrześcijaństwa i początkowo obchodzona była 

jako Boże Narodzenie. Od IV wieku obchodzono je jako święto niezależne od 

Bożego Narodzenia. W Polsce bardziej znane jest jako „Trzech Króli”. W dniu 

tym wspominamy to wydarzenie, w którym mędrcy ze wschodu, za 

przewodem gwiazdy betlejemskiej, przyszli pokłonić się nowonarodzonemu 

Mesjaszowi. W tym czasie sprawowano różne jasełka, w których centralnymi 

postaciami byli Trzej Królowie. Od kilku lat w naszej ojczyźnie wielką 

popularnością cieszą się tzw. orszaki Trzech Króli. W naszej parafii zostały 

one zorganizowane po raz drugi i rozpoczną się o godz. 11.00 w 

Nadleśnictwie.  

 

                      W miesiącu  grudniu  sakrament chrztu przyjęli;  
 Joey Thad Davison – chrzest 23.12.2018r. w Jugowie 
 Jakub Ryśkiewicz – chrzest 26.12.2018r. w Przygórzu 

 Julia Krzemionka – chrzest 26.12.2018r. w Jugowie 
 Filip Kuch – chrzest 26.12.2018r. w Jugowie 

Pola Knoll-Rycerz – chrzest 26.12.2018r. w Jugowie 
Jakub Lenrat – chrzest 30grudzień 2018r. w Jugowie  

                                          Do wieczności odeszli 
           śp. Wiesław Handerek ur.10.08.1957r. Wrocław – zm.12.12.2018r Jugów 
           śp. Edward Wolanin ur. 3.03.1951r Chorzów – zm. 18.12.2018r. N. Ruda 

Joanna Szyper ur. 4.02.1978r N. Ruda – zm. 26.12.2018r. Jugów 

                        Sakrament małżeństwa zawarli 
Łukasz Jędorowicz z Jugowa – Monika Kozaczka z Jugowa – 2.12.2018r. 

 

 



 
  

 

 

 

 
  

 

 

 

 
         


